此，本公司管理階層認為合併公司之信用風險已顯著減少。

  合併公司採用 IFRS 9 之簡化作法按存續期間預期信用損失認列應

收帳款之備抵損失。存續期間預期信用損失係使用準備矩陣計算，其

考量客戶過去違約紀錄與現時財務狀況、產業經濟情勢，並同時考量

GDP 預測及產業展望。因合併公司之信用損失歷史經驗顯示，不同客

戶群之損失型態並無顯著差異，因此準備矩陣未進一步區分客戶群，

僅以應收帳款逾期天數訂定預期信用損失率。

- 29 -

  若有證據顯示交易對方面臨嚴重財務困難且合併公司無法合理預

期可回收金額，例如交易對方正進行清算，合併公司直接沖銷相關應

收帳款，惟仍會持續追索活動，因追索回收之金額則認列於損益。

  合併公司依準備矩陣衡量應收帳款之備抵損失如下：

107 年 6 月 30 日

  未 逾 期  逾期 1～6 0 天  逾期 61～120 天

逾 期

1 2 1 ～ 1 8 0 天  逾期超過 180 天  合 計

預期信用損失率  0%～0.069%  0%～0.126%  0.015%～12.87%  0.179%～13.18%  100%

總帳面金額   $ 21,087,419   $ 4,306,738   $ -   $ -   $ 42,032   $ 25,436,189

備抵損失（存續期間預期信用損

失）

 (  14,646 )

  (  1,340 )

   -

   -

  (  42,032 )

  (  58,018 )

攤銷後成本   $ 21,072,773   $ 4,305,398   $ -   $ -   $ -   $ 25,378,171

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

107 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

期初餘額（IAS 39 及 IFRS 9）   $ 57,644

外幣換算差額   374

期末餘額   $ 58,018

106 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

  合併公司於 106 年之授信政策與前述 107 年授信政策相同。於應

收帳款之備抵呆帳評估，係參考交易對方過去拖欠記錄及分析其目前

財務狀況，以估計無法回收之金額。

  於資產負債表日已逾期但合併公司尚未認列備抵呆帳之應收帳

款，因其信用品質並未重大改變，合併公司管理階層認為仍可回收其

金額，合併公司對該等應收帳款並未持有任何擔保品或其他信用增強

保障。

  應收帳款之帳齡分析（以立帳日為基準）如下：

106 年

12 月 31 日

106 年

6 月 30 日

90 天以下   $ 16,604,987   $ 17,889,283
91 至 120 天   10,470,734   5,167,973
121 至 150 天   3,676,175   2,401,926
151 至 180 天   1,374,632   730,034
181 至 240 天   9,605   1,450
241 天以上   50,430   51,351
   $ 32,186,563   $ 26,242,017

- 30 -

  已逾期但未減損應收帳款之帳齡分析（以立帳日為基準）如下：

106 年

12 月 31 日

106 年

6 月 30 日

121 至 150 天   $ 158   $ 1,378

151 至 180 天   251,259   71,282

181 至 240 天   9,605   1,450

241 天以上   1,224   17,101

   $ 262,246   $ 91,211

  應收帳款之備抵呆帳變動資訊如下：

個 別 評 估

減 損 損 失

群 組 評 估

減 損 損 失  合 計

106 年 1 月 1 日餘額   $ 43,898   $ -   $ 43,898

外幣換算差額   (  1,209 )   -   (  1,209 )

106 年 6 月 30 日餘額   $ 42,689   $ -   $ 42,689

十三、  存  貨

107 年

6 月 30 日

106 年

12 月 31 日

106 年

6 月 30 日

商  品   $ 9,893   $ 12,850   $ 10,787
製 成 品   7,740,996   3,322,851   2,986,530
在製品及半成品   6,570,984   3,913,305   2,137,877
原 物 料   1,578,592   2,043,279   946,627

   $ 15,900,465   $ 9,292,285   $ 6,081,821

  107 及 106 年 4 月 1 日至 6 月 30 日與 107 及 106 年 1 月 1 日至 6

月 30 日與存貨相關之銷貨成本分別為 11,976,419 千元、 9,594,743 千

元、 23,876,673 千元及 17,046,228 千元。其中 107 及 106 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日銷貨成本包括存貨跌價損失 8,605 千元及 29,287 千元。

- 31 -

十四、  子  公  司

列入合併財務報告之子公司

  本合併財務報告編製主體如下：

   所 持 股 權 百 分 比 （ ％ ）

投 資 公 司 名 稱  子 公 司 名 稱  業 務 性 質

107 年

6 月 30 日

106 年

12月 31日

106 年

6 月 30 日  說 明

可成科技公司  Nanomag International
Co., Ltd.

 一般投資業

100  100  100

  Gigamag Co., Ltd.  一般投資業  100  100  100

  可耀股份有限公司  一般投資業  100  -  -  (一)

  益盛股份有限公司  一般投資業  100  -  -  (一)

  益德股份有限公司  一般投資業  100  -  -  (一)

Nanomag
International Co.,
Ltd.

 Castmate International
Co., Ltd.

 一般投資業

100  100  100

  Stella International Co.,
Ltd.